
 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  Statutární město Plzeň 

S 1236/16  2016/004464 

 

  

Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O SDRUŽENÍ VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ 
k investiční akci s názvem „Rekonstrukce Červenohrádecké ulice II. a III. etapa – 1. část, DSP“ 

 

číslo smlouvy Účastníka 1: 2016/004464 

číslo smlouvy Účastníka 2: S 1236/16 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Statutární město Plzeň 

se sídlem náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ  301 00 

IČO: 000 75 370 

DIČ: CZ00075370 

zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic Magistrátu města Plzně (dále „OI MMP“)  

 

adresa pro doručování veškerých písemností: 

Odbor investic MMP 

Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 

 

kontaktní osoba: 

Ing. Pavel Grisník  

e-mail:  

tel.:  

 

(dále jen „Účastník 1“) 

 

a 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

statutární orgán: Bc. Pavel Panuška, generální ředitel 

IČO: 72053119 

DIČ: CZ72053119  

e-mail:  

datová schránka:  

telefon:   

 

kontaktní osoba: Michal Nedvěd, tel. xxx xxx xxx, e-mail:  

 

adresa pro doručování veškerých písemností: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

 

(dále jen „Účastník 2“)  

(oba dále také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo „smluvní strany“) 

 

 

tuto 

 

 

s m l o u v u   o   s d r u ž e n í   v e ř e j n ý c h   z a d a v a t e l ů 

 

dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu ustanovení § 2 odst. 9 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen “smlouva“). 

 

 

 

 



 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  Statutární město Plzeň 

S 1236/16  2016/004464 

 

  

Stránka 2 z 4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účastník 1 je veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

1.2. Účastník 2 je veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. c) ZVZ. 

 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Smluvní strany se touto smlouvou sdružují do sdružení zadavatelů ve smyslu § 2 odst. 9 ZVZ (dále také jen jako 

„sdružení zadavatelů“). Pro účely ZVZ je sdružení zadavatelů považováno za jednoho zadavatele. 

2.2. Účelem sdružení zadavatelů je společný postup při výběru dodavatele na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod 

názvem „Rekonstrukce Červenohrádecké ulice II. a III. etapa – 1. část, DSP“ (dále také jen jako „veřejná 

zakázka“), jehož cílem je výběr nejvhodnějšího uchazeče a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto 

uchazečem. 

2.3. K dosažení účelu uvedeného v odst. 2.2 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně spolupracovat 

podle pravidel stanovených touto smlouvou.  

2.4. Podkladem pro plnění předmětu veřejné zakázky jsou: 

2.4.1. Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí, kterou zpracovala 05/2010 projekční kancelář Ing. Čeněk 

Stehlík, Zábělská 46, 312 00 Plzeň. 

 

2.4.2. Pravomocné územní rozhodnutí č. 4756, které vydal Magistrát města Plzně, Odbor stavebně správní dne 

24.01.2011 pod sp. zn.: STAV/06674/09/SIR, č. j.: MMP/009781/11, a které nabylo právní moci dne 

01.03.2011. 

 

3. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmětem veřejné zakázky bude vyhotovení projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení 

(dále jen „DSP“) a obstarání veškerých souvisejících činností vedoucích k úplnému dokončení zakázky 

„Rekonstrukce Červenohrádecké ulice II. a III. etapa – 1. část, DSP, včetně zajištění pravomocného stavebního 

povolení v souladu s podklady dle čl. 2.4. této smlouvy. 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 426.000 Kč bez DPH. 

3.3. Dodavatel předmětu veřejné zakázky bude vybrán postupem mimo režim ZVZ ve smyslu § 18 odst. 5 ZVZ (dále jen 

„výběrové řízení“). 

3.4. Jediným hodnotícím kritériem pro výběr dodavatele bude nejnižší nabídková cena (bez DPH). 

3.5. Každý z účastníků této smlouvy se bude podílet na nákladech na pořízení předmětu veřejné zakázky ve výši 50 % 

z nabídkové ceny uchazeče, s nímž bude uzavřena smlouva na realizaci veřejné zakázky.  

 

4. ZPŮSOB JEDNÁNÍ JMÉNEM ÚČASTNÍKŮ SDRUŽENÍ 

4.1. K veškerému jednání za účastníky sdružení, tj. za oba zadavatele, je oprávněn Účastník 1, (dále také jen jako „zástupce 

sdružení“). 

4.2. Zástupce sdružení je oprávněn za sdružení jednat a činit veškeré právní úkony vedoucí k výběru dodavatele předmětu 

veřejné zakázky dle čl. 3. této smlouvy, stejně tak je zástupce sdružení oprávněn za sdružení jednat a činit veškeré 

právní úkony vůči orgánu dohledu v případném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se k veřejné 

zakázce dle čl. 3. této smlouvy.  

4.3. Účastník č. 2 tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle čl. 4.2 této smlouvy uděluje 

Účastníkovi č. 1 plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Účastník č. 1 

zmocnění přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Účastníci této smlouvy deklarují, že se nejedná o zmocnění 

ve smyslu § 151 ZVZ. 



 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  Statutární město Plzeň 

S 1236/16  2016/004464 

 

  

Stránka 3 z 4 

4.4. Zástupce sdružení nese veškerou odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci výběrového řízení. Ustanovením 

věty předchozí není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči Účastníkovi 2, pokud tento svým jednáním poruší své 

povinnosti dle této smlouvy, zejména pak povinnost poskytovat Účastníkovi č. 1, bez jakéhokoliv prodlení, součinnost.  

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SDRUŽENÍ 

5.1. Zástupce sdružení se zavazuje realizovat výběrové řízení, resp. činit veškeré kroky s výběrovým řízením přímo 

související, zejména pak 

5.1.1. zajistit zpracování výzvy a zadávací dokumentace, včetně závazného návrhu smlouvy; 

5.1.2. zahájit a vést výběrové řízení v souladu s § 6 odst. 1 ZVZ; 

5.1.3. zajistit uveřejnění výzvy a zadávací dokumentace; 

5.1.4. přijímat nabídky uchazečů; 

5.1.5. poskytovat uchazečům případné dodatečné informace; 

5.1.6. v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky; 

5.1.7. rozhodovat o případném vyloučení uchazečů; 

5.1.8. rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky; 

5.1.9. rozhodnout o zrušení výběrového řízení; 

5.1.10. přijímat námitky uchazečů, přezkoumávat je a rozhodovat o podaných námitkách; 

5.1.11. na vyžádání předložit druhému účastníku této smlouvy příslušnou dokumentaci; 

5.1.12. činit úkony v případném správním řízení před ÚOHS či v soudním řízení; 

5.1.13. po zániku sdružení předat druhému z účastníků této smlouvy kopie veškerých dokumentů vážících se k veřejné 

zakázce. 

5.2. Účastník 2 se zavazuje   

5.2.1. vyjádřit se ve lhůtě do 5 dnů od obdržení návrhu výzvy a zadávací dokumentace ze strany zástupce zadavatele 

k tomuto návrhu. V případě, že se Účastník 2 ve stanovené lhůtě k obdrženému návrhu výzvy a zadávací 

dokumentace nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí; 

5.2.2. poskytovat zástupci sdružení veškerou součinnost potřebnou pro plnění povinností zástupce sdružení 

uvedených shora v odst. 5.1. této smlouvy, a to bez prodlení, nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 

výzvy, tak aby mohl zástupce sdružení řádně a včas splnit povinnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými 

předpisy (ZVZ, pravidly poskytovatele dotace na veřejnou zakázku apod.) pro výběrové řízení; 

5.2.3. po výběru nejvhodnější nabídky zástupcem sdružení uzavřít bez zbytečného odkladu s vybraným uchazečem 

smlouvu. Smlouva s vybraných uchazečem bude uzavřena jako třístranná mezi tímto uchazečem a oběma 

účastníky sdružení zadavatelů; 

5.2.4. navrhnout k výzvě zástupce sdružení ve lhůtě 5 dnů od doručení výzvy jednoho svého člena a jednoho 

náhradníka do hodnotící komise, která bude pověřena rovněž otevíráním obálek a posouzením kvalifikace. 

5.3. Účastníci jsou povinni zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu sdružení. 

 

6. NÁKLADY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

6.1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na výběrové řízení dle této smlouvy nese 

Účastník 1, nebude-li dohodnuto pro konkrétní případ jednotlivého nákladu jinak. 

 

7. ZÁNIK SDRUŽENÍ VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ 

7.1. Sdružení zadavatelů se zakládá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu jeho založení uvedeného v čl. 2.2. této 

smlouvy.  

7.2. Sdružení zadavatelů zaniká uzavřením smlouvy o dílo s vybraným uchazečem dle čl. 5.2.3 této smlouvy, nedojde-li do 

toho okamžiku k zahájení přezkumného řízení u ÚOHS. V takovém případě sdružení zadavatelů zaniká ke dni právní 

moci rozhodnutí ÚOHS v tomto řízení. 

7.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran dle čl. 5 odst. 5.1.10 až 5.1.13. této smlouvy zůstávají 

v platnosti i po zániku sdružení. 

 



 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  Statutární město Plzeň 

S 1236/16  2016/004464 

 

  

Stránka 4 z 4 

8. KOMUNIKACE  

8.1. Veškerá komunikace účastníků bude probíhat buď písemnou formou na adresy účastníků uvedené v záhlaví této 

smlouvy, nebo emailem na emailové adresy účastníků uvedené v záhlaví této smlouvy a současně na emailové adresy 

kontaktních osob uvedených v záhlaví této smlouvy. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána dodatek 

ke smlouvě. 

9.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po dvou (2) stejnopisech.  

9.3. Vůle statutárního města Plzeň k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva města Plzeň č. 439 ze dne 

08.09.2016 

 

Účastník 1 (zástupce sdružení):    Účastník 2: 

 

V Plzni dne ___________     V _________ dne ___________ 

 

 

 

 

___________________________    ________________________________ 

Ing. Pavel Grisník     Bc. Pavel Panuška 

vedoucí Odboru investic MMP    generální ředitel  

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. 

 

 

 

 


